Presented to the
LIBRARY of the
UNIVERSITY OF TORONTO
by

TRINITY COLLEGE
LIBRARY

69 58
HOMERI ILIAS

EX OPTIMIS EDITIONIBUS
FIDELITER EXPRESSA.

ACCEDUNT ILLUSTRATIONES AD DIFFICILIORA, TAM IN SENSU
QUAM IN RE CRITICA, ENUCLEANDA COMPARATÆ,
NECNON INDEX MEMORABILIU.M.

STUDIO ET IMPENSIS RIO

JACOBI KENNEDY, S. T. B.

COLLEGII SS. TRINITATIS APUD DUBLINENSES SOC. ET
ACAD. REG. HIBERN. E MEMBRIS.

VOLUMEN PRIMUM.

DUBLINI:

APUD RICARDUM MILLIKEN, ET FIL.
ACADEMIE BIBLIOPOLAS.

MDCCXXVII.

HOMERI LIBRI

EX OPTIMIS EDITIONIBUS

EDITIONES
LIBRERIAE PRESSA

443

174

174

—

—

VOCABULUM INSTRUMENTORUM ET DILECTIONUM, TANDEM IN ESSERE
CENSU IN RE CRITICO, ENCLAVEANDO COMPARATATE,
MICHON INDEX REMORANDUM.

ALBIO ET IMPRESA

JACOBUS REMONDUS, S. I. B.

R. GRAISBERRY, ACAD. TYPOGR., EXCUDIT.

COLLEGIUM S. JUVENTUTIS AUSTRO-HUNGARICAE SOC. ET

ACAD. RIC. GRAISBERRY ET MEMPHIS

PA

H019

A2

1827

t. 1

DUBLINI:

ALBIO RICORDUM MELITINUM, ET LIPSI

ACADEMIAE BRITONICAE,

MDCCLXXVII

CELSISSIMO PRINCIPI
ERNESTO AUGUSTO
DUCI DE CUMBRIA, ETC.
COLLEGII SS. TRINITATIS
CANCELLARIO,
PRO SUO FAVORE EXIMIO
INCEPTIS ADSPIRANTI
ΦΙΛΟΜΟΤΣΟΙΣ,
HÆC ILIADIS EDITIO,

IN USUM STUDIOSORUM, ET PRÆSERTIM
JUVENTUTIS ACADEMICÆ,
ADORNATA,
ANIMI PIGNUS GRATISSIMI,
OMINIBUS FELICISSIMIS,
DICATUR.

ERNESTO AUGUSTO
DUKE OF CUMBRIA, &c.
CROWN OF BRITAIN
CONSTITUTION
PROTECTORATE
INCEPTE APRILIA
DIDOMONIUS
HOC LITERIS EDITIO
IN CROWN-CHARTERHOUSE ET LIBRARIA
JULIÆTÆS VADIMONIÆ
VADRANÆ
VITÆ
OMNIBUS LITERIS
INCALUIT

PRÆFATIO.

JUVENTUTI ACADEMICÆ SAL.

QUID in hac editione concinnanda, Juvenes optimi, efficere sim conatus, aut usui vestro studiisque commodi afferre,....quod ut fieret, me variis negotiis circumcessum hoc tantum impellebat, ut studia subseciva utilitati eorum, quibus me omni amore devinctum habeo, condonarem,....paucis sum expositurus.

Præmittendæ imprimis rationes operis incepiti. Sæpius mihi perpendenti constabat haud sine magno fructu fore si hunc, Scriptorem nobilissimum, fontem omnium deliciarum et originem, meliore instructum apparatus notarum tum criticæ, quem publicus usus tereret, proferre quis se accingat; Tironibus etenim et hoc et alterum magnopere profuturum, ut non tam sensum sermonisque expositionem nudam, sed et copiam satis magnam adumbrationis poeticæ et κριτικῆς ἀκριβεστέρας in promtu habeant. Nec ætas ulla tenerior esse potest, delibatis modo floribus horti amænissimi, cui desint

vires ad opus suscipiendum, robur ingenio adaueturum et examini postea critico, τῷ τελευταῖῳ ἐπιγεννήματι, copias suppeditaturum. Notas ideo confeci *serie et junctura*, uti spero, *pollentes*, quæ tantum illustrando textui inserviant, tantum ingenio auctoris, tantum laboribus spectatissimorum virorum qui in hac palestra sese exercuerunt, quantum et brevitati conducere et studio diligentiori expedire arbitrarer.

Quantum porro Editoribus debo qui
Cura penitus videre sagaci ;
Otia qui studiis læti tenuere decoris,
Inque Academia umbrisera nitidoque Lyceo
Fuderunt claras secundi pectoris artes.....

libens agnosco, nec, quantum memini, unquam agnoscere sum oblitus. Hoc disertius explicatum volo.

Editionis celeb. et doctiss. Gottl. Heyne, in Lectiōnum varietate, in illustratione philologica, in critica suppellectili, omnium longe ditissimæ, vestigia premo ; at tamen, nec in textu recensendo tam Antistitem sequor ut nusquam concinniores, prout mihi visum, lectiones restituerim. In hac procuratione subsidia quam præstantissima selegi. Satis fuerit meminisse accuratissimum illud Wolfii, Lips. 1804., quocum lectiones Heynianas, idque perpetua serie, contuli. Rationes in notis plerumque redditæ si quando a textu Heynii discesserim, qui majore copia MSS^m nixus id sibi honoris merito vindicare videtur. In plurimis tamen locis Wolfianum habui prælatum, qui in Scholiis pervolvendis, lectt. situ obsitis eruendis, et in cetero ministerio critico, egregium se virum præstitit.

Editioni Clarkianæ quam dudum sumsit illustrandam Jo. Aug. Ernesti multis me nominibus devinctum fator. Notulas subjecerat summus vir, non ipsas quidem inmultipli doctrina vel inutili verborum farragine refertas, sed felici numine scriptas, ad difficilia enodanda compositas, idque, quibus semper solet, brevitate et elegantia. MSⁱ Lipsiensis collationem præbet Editio Ernestina, quæ et varietatem Lectionis et Scholia quædam antea inedita complectitur. Adnotationem Ernestii ferme integrum desumsi.

Inter Scholiastas, Villoisoni editionem Venetam præsertim excussi, quæ tantas divitias undique congestas profert ut merito recenseri possit inter subsidia præstantissima.

Hæc, typis mandata doctissimi editoris auspiciis, cura modo non religiosa pertractavi, quippe passim sententias veterum exponentia, quæ vel ad Criticam spectarent, vel Grammaticam, vel penitorem illorum scientiam quæ in Scriptore nobili imprimis veniunt illustranda, ingenii, mentis, consilii. Nec merito objici potest inter hæc πεδία ἀκάρπιστα Scholiastarum temere pervagari animum, qui ad utilia paranda, non ad exquirendas subtilitates studia confert; nec merito exprobrandum id duntaxat cognitionis afferri quod verba spectat, posthaberi illud, quod ingenia sublimia præsertim commovere solet, conceptus poetici expositionem plenam;...hoc etenim veteribus laudis constat, quod fontes aperuerunt unde tam largo haustu ebiberunt recentiores; nec opera impenditur vel inutilis vel legentibus, uti spero, ingrata, si Græcæ doctrinæ στο-

χεῖα e scriptis, et (pæne dixerim) prælectionibus vétérum Magistrorum, velut e fonte uberrimo, proponenda venerint.

Ex scholiis quæ Didymi nomine pervulgantur plura excerpti. Versantur potissimum in explicatione verborum, doctrina grammatica plane nihili est. Varia ex Porphyrio, scriptore celeberrimo, in his et Scholl. Venet. prostant, qui, ut sit sæpius avidus nugarum sectator, quo se commendet habet, doctrina quippe copiosa, ingenio acri. Nec tamen insigni viro id vitio exprobraverim quod temporis potius ac ætatis studium videtur, leve, umbratile, ac vere Platonicum... istas scilicet allegoriarum captationes, istas disputationes vanas et λύσεις, quæ, morbi instar, criticorum cathedras permeabant. Hoc equidem in Aristarcho maxime admirandum duco, qui, Criticæ simplicioris auctor, vehementer suadebat, ne a studio nugatorio abrepti integritatem poematis perditum irent.*

Per Sch. br. passim in Notis obvium designavi *Scholia minora* quæ “Didymi” (at Φενδωνύμως) titulum adsciscunt. Editiones adhibui, tum Barnesianam, tum Schrevelianam quæ ex officina Hackii prodiit, arte typographica insignis liber, cætera merito improbandus. Titulus est; ‘Ομήρου Ἰλιάς καὶ Ὀδυσσεία. καὶ τις αὐτὰς σχόλια, ή ἔξιγησις Διδύμου etc. accurante Corn. Schrevelio.

Toιαῦτα μὲν δὴ ταῦτα. Quantum denique Eustathio cæterisque hinc inde collectis debeo longum foret enarrare; res ipsa indicium feret. Hoc tantum monitum velim ne nullum laborem refugisse, nullum fontem inexplor-

* Wolfi Prolegg. ad Iliad. § 36.

ratum habuisse, et in σφάλματα typographica, qualia in opere impedito prostabant innumera, diligentiae et otii immensum quid impendisse. Sed nec diuturnos labores, noctes insomnes, sumtum, cui erogando census minime spernendus quæritur, tanti duco, quæ vel delectamenta talia impedian, vel amoris et benevolentiae indicium, quibus vos, Adolescentes optimi, prosequor, quo minus faciam, impellant. Hæc, qualiacunque demum sint, tentamina, quæ fortasse ad ulteriora ducent, eo vos studio accipiatis precor quo vobis profiteor dicata ; nec me in vestra commoda peccare existimetis, si quæ, ut memineritis, proferam humiliora. Studia quæ pueritiam informarunt, oblectant juventutem, senectutem ornabunt : hæc ut promoteam, expediam, exornem, præ me in votis præcipuum fero, sententiæ haud immemor quod

ἐκ πόνων, οἳ σὺν νεότατι γένωνται
σύν τε δίκῃ, τελέθει
πρὸς γῆρας αἰών ἀμέρα.

Interpretationem Latinam quare omiserim, id adeo satis in propatulo est, doctioribus saltem, ut caussas non amplius proferre oporteat. Quid in Græcas literas injuriosum magis existimarim, quid magis ad elegantias corrumpendas, virtutem obruendam, vim retundendam, comparatum dixerim ? Invaluit tamen consuetudo, cui tollendæ jamdudum est allaboratum, ut Græci prorsus exularent, ac in eorum sedes succederet Latinitas senior,

manca, pedestris. Hoc verissime est ejicere Camenas, silvasque eorum vilissimis elocare.

Hoc tamen utilitati concedendum rebar, ut in permultis locis ad sensum exornandum versionem retinerem. Vernaculo sermone id factum penitus optaverim, quippe tironibus impensius profuturum, ni vetuissent operis ordo et concinnitas. Nec desunt mihi exempla quantum ad penitorem scientiam auctoris, quantum ad ingenium sermonis rectius intelligendum, hujuscemodi ratio conferat auxilii... sed satis mihi fuerit consilium declarasse; cætera usus expediet. Valete.

SUPPLEMENTUM

AD

PRÆFATIONEM.

SUNT ad philologiam Homericam spectantia quæ sparsim adhuc prolata iterum jam retractare, ut in ordine composito cuncta enucleatius exponantur, volo. Respiciunt, I. ad originem, potestatem et usum Digammi quantumque in analogia constituenda prosit. II. Ad usum Articuli. III. Ad significationem nexumque Particularum. IV. Ad Dialectum: qualis concipi debet HomERICA.

1. Digammum extitisse in vetere Alphabeto ex *inscriptiōnibus* antiquis constat, gentium dico quæ linguam vetustam retinebant, quales erant Elei et Arcadici. Hi a Strabone (*a*) vetustissimi (*παλαιότατα ὡν*) prædicantur; a cæteris (*b*) *αὐτίχθονες, προσέληνοι*, et tenacissimi ferebantur sermonis prisci et orthographiæ. Inter illos usus literæ comprobatur ex lamina Eliaca (*c*), a Gell A. D. MDCCCXIII reportata: foedus memorat inter Eleos et Eveeos s. Evaceos, Arcadiæ gentem, prostantque nomina *Fælioi*, *τύFælioi*, ipsiusque fœderis, à *Færtæ*, literis antiquissimis exarata: Obvia porro sunt, *Fritæ*, *Fenos*, *Fægyor*, (*ἴργυροι*), *Feras* (*cives*) etc. (*d*). Adduntur inscriptt. Deliaca et Heracleensis (*e*): Orchomenia, quam integrum exscribit doctiss. Jo. Fr. Boissonade (*f*): Nummi

(*a*) Lib. VIII. p. 562, Edit. Oxon. (*b*) Falconer Not. l. c. (*c*) R. P. Knight, Prolegg. LXXXV. (*d*) Boissonade de inscript. Eliac. Diar. Class. Vol. xx. p. 285 ss. (*e*) Knight ubi supr. LXXXV sq. (*f*) Diar. Class. ubi supr. p. 294.

Veliae (*g*). Mire cum hisce congruit quod memorat Trypho Grammaticus usum Digammi communem Aeolibus, Ionibus et Laconicis fuisse (*h*), nam hi Dores fuerunt servabantque, ut ceteri Peloponnesii, vetustam orthographiam. Heraclea (*i*) quoque a colonis ex Tarento, Doribus, fundata est. Delum tenuerunt Iones (*k*), vel in ætate antehomericæ, Caribus expulsis; iidem Veliam condiderunt (*l*).

2. Constat præterea ex *analogia linguarum affinum* quales sunt Latina et Dialectus Aeolum. Sæpius enim et in medio et in initio vocum, quarum stirpes manifeste sunt Græcæ, inserebant Latini cognatam literam, V ut plurimum (*m*). Nec id Grammaticorum sedulitati tribuendum quod fœtus fuit justæ etymologiæ. Transibat sermo Pelasgico-Aeolicus* ad Italos quorum linguarum vestigia servantur in tabulis Eugubianis (*n*) Petilinis etc. et inmiscebatur postmodum, magna pars, cum oratione excultissima Romanorum. Ex. gr. *Foixos* (*o*), *vicus*, quod et in nostro vernaculo, *wick*, cernitur. *Foixos* (*p*), *vinum*, *wine*. *λαν* (*q*), Aeol. *λαFn*, *sylva*. *Fιδεω*, *video*. *ἴαξ*, *Fag*, *ver.* *ἀFις*, *ovis*. *ἀFoī*, *ovum*. *δαFos*, *davus*, et sexcenta alia (*r*). *Mavors* Latinorum, unde et *Mavortius* et apud recentiores *Mars*, Pelasgicam, opinor, prodit originem ex terminatione, nec melius expeditur quam posito quod Digamma medium occupavit. Solenne erat in Lexicc. etymon tradere, *magna vertens* *v. vortens*, at prætulerim *μέγαλα Feθαν*, ipsam formam *μεFogs*; et præsertim hoc inductus quod thema Latinum facile ad sua principia revocari potest: solita enim erat conversio τοῦ λ in ν, ut apud Dores *τλετο*, γύντο. *φίτατος* pro *φιλτατος* etc.